
56 12. Lovforslag. A. Efter ministerområde 1991-92 

Skatteministeriets område: 
a. Af skatteministeren. Vedtagne. 

Forslag til lov om gensidig administrativ bistand i sager om direkte og indirekte skatter mellem 
stater, der er medlem af Europarådet eller OECD L 12 
Forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven (momsloven) L 13 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af gas L 16 
Forslag til lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, selskabsskatteloven og lov om banker og 
sparekasser m.v. (Placeringsregler og nye regler for beskatning af puljeordninger) L 17 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Gennemførelse af fusionsdirektivet og 
moder-/datterselskabsdirektivet) L 20 
Forslag til lov om ophævelse af dobbeltbeskatning i forbindelse med regulering af forbundne fore- 
tagenders overskud (EF-voldgiftskonventionen) L 21 
Forslag til lov om ændring af forskellige afgiftslove. (Gennemførelse af 2. skadesforsikringsdirektiv 
m.v.) L 22 
Forslag til lov om ændring af toldloven. (Tòldoplag og frizoner m.v.) L 23 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Vækstfremmeinitiativer) L 47 
Forslag til lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter L 97 
Forslag til lov om tilskud til elproduktion L 98 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af visse olieprodukter, lov om afgift af stenkul, brunkul 
og koks m.v., lov om afgift af elektricitet og lov om afgift af gas. (Afgiftsnedsættelser m.v.) L 99 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af visse olieprodukter L 104 
Forslag til lov om ophævelse af lov om arbejdsmarkedsbidrag og om ændring af merværdiafgiftslo- 
ven (momsloven) m.v. (Tillægsmoms på 3 pct.) L 123 
Forslag til lov om ændring af lov om lønsumsafgift for virksomheder inden for den finansielle sek- 
tor L 124 
Forslag til lov om godtgørelse vedrørende erhvervsvirksomheders udgifter til administration af 
skatter og afgifter L 125 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Fradrag for gaver) L 153 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Personfradragsregler for ikke reelt enlige pen- 
sionister) L 154 
Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven. (Skattetræk ved manglende skattekort) L 155 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Personfradragsregler m.v.) L 156 
Forslag til lov om ændring af lov om beskatningen af pensionsordninger m.v. (Omlægning af ATP's 
ægtefællepensionsordning m.v.) L 157 
Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven og forskellige andre skattelove. (30 pct.s-beskatning 
af visse lønmodtagere m.v.) L 158 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Nedsættelse af virksomhedsskatteprocenten 
m.v.) L 170 
Forslag til lov om Det Danske Klasselotteri A/S L 180 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven og kildeskatteloven. (Studierejselegater) L 204 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Straksafskrivning med visse tilskudsbeløb på erhverve- 
de formuegoder) L 205 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Acontoskat for selskaber m.v.) L 213 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Fribolig for forældre m.fl.) L 217 
Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Formue- og indkomstskattepligt af afkastet af 
visse livsforsikringer m.v.) L 229 
Forslag til lov om ændring af lov om skattemæssig behandling af gevinst og tab på fordringer, gæld 
og finansielle kontrakter (kursgevinstloven) og forskellige andre skattelove. (Koncerninterne for- 
dringer m.v.) L 231 
Forslag til lov om ændring af lov om tipning og lotto L 232 
Forslag til lov om ændring af lov om totalisatorspil og om ophævelse af lov om landsspil i forbindel- 
se med hestevæddeløb (V6-spil) L 233 
Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven og forskellige andre skattelove. (Selvangivelsesre- 
form) L 243 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af øl og lov om afgift af vin og frugtvin m.m. (Afgiftsned- 
sættelser) L 247 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af visse olieprodukter og lov om afgift af gas L 248 
Forslag til lov om ændring af lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. og lov om afgift af ansvarsfor- 


